במובן זה, מהווה העתירה כנגד הפרטת בתי-הסוהר הזדמנות מרתקת לבחון את יחסי הגומלין בין קהילת העותרים הציבוריים לבין הקהילה האקדמית ואת חשיבותם של יחסי גומלין אלה ושל העשייה האקדמית לפיתוחו של המשפט.

### מקרה הפרטת בתי-הסוהר

במסגרת החוק לתיקון פקודת בתי-הסוהר (מס' 28), התשס"ד-2004 החליטה הכנסת להפריט לראשונה בית-סוהר במדינת ישראל ולאפשר את ניהולו המלא על-ידי זכיין פרטי. מהלך זה הוא חלק מתופעה רחבה יותר המוכרת בשיח הציבורי כתופעת ההפרטה, במסגרתה מועברים נכסים, חברות ומשאבי טבע המצויים בבעלות המדינה לגורמים פרטיים. מדובר בתופעה חדשה יחסית, המתבטאת בשני אפיקים מרכזיים הנבדלים זה מזה.

- 7 פסק-הדין בעניין זה ניתן ב-29.4.2004. כאשר עתירת המרכז האקדמי למשפט ולעסקים הוגשה ב-16.3.2005.
- 8 התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004), התשס"ג-2003.
- 9 ראו בעניין זה: הנחיות היועצת המשפטית לכנסת (הנחיה מס' 26 – חוק ההסדרים) (פורסם ביום ט"ז בחשוון, 7 נובמבר 2006) (<http://goo.gl/wJims>). בשנים האחרונות היינו עדים למספר אירועים בהקשר זה. כך לדוגמה, מהצעת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 הוצא פרק חשוב ועקרוני הנוגע להסדרת פעולתן של המשטרות העירוניות והועבר להליכי חקיקה רגילים. כשנה מאוחר יותר, בשל התבטאויות נחרצות וברורות של יו"ר הכנסת ה-18, ח"כ ראובן ריבלין, כנגד כוונות הממשלה לכלול פרקים שונים במסגרת חוק ההסדרים לשנים 2011-2012, הוסרו מהצעת החוק מספר נושאים מרכזיים.